
10 Motion i Andra kammaren, nr 259 år 1970

Nr 259

Av herr Eriksson i Arvika m. fl., angående restitution av arvsskatt för 
dödsbo med skogskontotillgång.

(Lika lydande med motion nr 223 i Första kammaren.)

Vid upprättande av förteckning över tillgångarna i ett dödsbo skall medel inne- 
stående på skogskonto upptagas till hela det belopp som är innestående på respek­
tive konton.

I många fall avyttrar dödsbodelägarna ganska snart efter dödsfallet den fastig­
het som de innestående skogskontomedlen härrör från. Enligt gällande bestäm­
melser skall i samband med fastighetens avyttring medel, som är innestående på 
skogskonto, lyftas i sin helhet. Detta medför då att dessa medel i vanlig ordning 
blir inkomstbeskattade. Då skogskontomedlen vid sådana tillfällen uttages i sin hel­
het, innebär det ofta att en ganska hög procent av det innestående beloppet avgår 
till skatt.

Den egentliga tillgången i dödsboet är, beträffande skogskontomedlen, i sådant 
fall endast det belopp som kvarstår sedan medlen inkomstbeskattats.

Då enligt gällande bestämmelser medlen i sin helhet skall upptagas såsom till­
gång i bouppteckningen, innebär detta i många fall att arvsskattebeläggning sker 
på belopp som i själva verket ej är tillgång i boet. Detta förhållande är mycket otill­
fredsställande och bör enligt vår mening rättas till. Lämpligen kan problemet lösas 
genom att möjligheter beredes dödsbon, som bevisligen fått erlägga en del av skogs­
kontotillgångarna i inkomstskatt, att erhålla restitution på den arvsskatt som erlagts 
på detta belopp.

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte begära en utredning rö­

rande möjligheterna till restitution av arvsskatt för dödsbo med 
skogskontotillgång, då sådan tillgång inkomstbeskattats.
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